
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

 

COMUNE DI ALBUGNANO 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO 
N. 107 DEL 26/08/2021  

 

Oggetto: AZIONI DI SOSTEGNO ECONOMICO IN FAVORE DI PICCOLE E MICRO 
IMPRESE DEL TERRITORIO - BANDO PER EROGAZIONE DI CONTRIBUTI A FONDO 
PERDUTO. APPROVAZIONE GRADUATORIA 

 
L’anno DUEMILAVENTUNO del mese di AGOSTO del giorno VENTISEI nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020 avente ad oggetto 
“Ripartizione, termini e modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree 
interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per 
ciascuno degli anni dal 2020 al 2022”; 

DATO ATTO che le risorse assegnate al Comune di Albugnano per l’anno 2020 ammontano ad 
euro 18.385,00 e che le stesse sono state accertate nel bilancio di previsione 2020-2022, 
competenza 2020; 

CONSIDERATO che i comuni possono utilizzare il contributo per la realizzazione di azioni di 
sostegno economico in favore di piccole e micro imprese, anche al fine di contenere l'impatto 
dell'epidemia da COVID-19, come individuate dalla raccomandazione 2003 361/CE della 
Commissione, del 6 maggio 2003, che: 

a) svolgano attività economiche attraverso un'unità operativa ubicata nei territori dei comuni, 
ovvero intraprendano nuove attività economiche nei suddetti territori comunali; 

b) sono regolarmente costituite e iscritte al registro delle imprese; 

c) non sono in stato di liquidazione o di fallimento e non sono soggette a procedure di 
fallimento o di concordato preventivo. 

DATO ATTO che le azioni di sostegno economico possono ricomprendere: 

a) erogazione di contributi a fondo perduto per spese di gestione; 

b) iniziative che agevolino la ristrutturazione, l'ammodernamento, l'ampliamento per innovazione di 
prodotto e di processo di attività artigianali e commerciali, incluse le innovazioni tecnologiche 
indotte dalla digitalizzazione dei processi di marketing on-line e di vendita a distanza, attraverso 
l'attribuzione alle imprese di contributi in conto capitale ovvero l'erogazione di contributi a fondo 
perduto per l'acquisto di macchinari, impianti, arredi e attrezzature varie, per investimenti 
immateriali, per opere murarie e impiantistiche necessarie per l'installazione e il collegamento dei 
macchinari e dei nuovi impianti produttivi acquisiti; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 19.12.2020 con la quale si approvava 
il bando per l’erogazione dei suddetti contributi; 

DATO ATTO che, in base al suddetto bando, sono ammesse a fruire del contributo le piccole e 
micro imprese che svolgono attività economiche, artigianali e commerciali attraverso un'unità 
operativa ubicata nel territorio del Comune di Albugnano; 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

DATO ATTO che entro i termini previsti dal bando sono state presentate n. 11 richieste e che tutte 
presentano i requisiti previsti; 

VISTA la graduatoria predisposta in applicazione dei criteri del bando sopra citato, allegata alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO di approvare la graduatoria e provvedere con gli adempimenti successivi funzionali alla 
liquidazione del contributo in oggetto; 

VISTO il bilancio di previsione 2021/2023 ed allegati di legge; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il vigente statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

D E T E R M I N A 
 

1) di DARE ATTO che sono pervenute, con riferimento ai contributi a fondo perduto alle 
piccole e microimprese di Albugnano, n. 11 richieste e che tutte presentano i requisiti 
previsti; 

2) di APPROVARE la graduatoria predisposta in applicazione dei criteri del bando, allegata 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

3) di PROVVEDERE con gli adempimenti successivi funzionali alla liquidazione del contributo 
in oggetto. 

 
 Il Responsabile del Servizio Tecnico 
 Geom. Luca BRAGATO 
  
  


